Governo do Estado de Minas Gerais



Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável Conselho Estadual de Política Ambiental - COPAM Secretaria Executiva

Conselho Estadual de Política Ambiental - COPAM

O Conselho Estadual de Política Ambiental - COPAM torna públicas as DECISÕES determinadas pela 101ª Reunião Ordinária da Unidade Regional Colegiada Jequitinhonha realizada no dia 16 de fevereiro de 2017, às 13h30min, no auditório da Prefeitura Municipal de Diamantina, na Rua da Glória, 394, Centro, Diamantina/MG, a saber: 4. Exame das Atas da 99ª RE de 06/09/2016 e 100ª RE de 06/10/2016. APROVADAS. 5. Organização do Conselho Estadual de Política Ambiental -COPAM, de que trata o Decreto 46.953 de 23 de janeiro de 2016. Apresentação: Supram JEQ. Regimento Interno do COPAM. APRESENTADO. 6. Apresentação: APRESENTADO. 7. Código de Ética. Apresentação: Supram JEQ. APRESENTADO. 8. Apresentação Supram JEQ: Cumprimento da Condicionante Nº 54 da Revalidação da LO do PA/Nº 00094/1994/006/2009 - Cemig Geração e Transmissão S.A./UHE Irapé - Berilo, Botumirim, Cristália, Grão Mogol, José Gonçalves de Minas, Leme do Prado/MG. APRESENTADA. 9. Proposta de Agenda Anual das reuniões da Unidade Regional Colegiada Jequitinhonha do COPAM, para o ano de 2017. Apresentação: Supram JEQ. APROVADA COM ALTERAÇÕES.

Diogo Soares de Melo Franco

Subsecretário de Gestão Regional da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável e Presidente da URC Jequitinhonha